Commerciale corte 

esclusiva: 

MQ. 180,00 

*** 

20.4) Valore di stima dell’immobile 

Il valore di stima di mercato che si ricava sarà il seguente: 

Superficie commerciale appartamento e quota parti comuni= mq. 95,00 x €/mq. 

900,00 = € 85.500,00 (euro ottantacinquemilacinquecento/00). 

Da tale cifra viene detratto il costo stimato per le opere di sanatoria, pari a 

complessivi € 6.000,00 (euro seimila00), per un VALORE FINALE del bene di € 

79.500,00 (euro settantanovemilacinquecento/00). 

Al suddetto valore finale viene operata una riduzione dovuta all’assenza della 

garanzia per vizi dei beni in oggetto, nella misura forfettaria del 10%, pari ad € 

7.950,00 (euro settemilanovecentocinquanta/00). 

Pertanto, stante quanto sopra, 

IL VALORE DI STIMA DELL’APPARTAMENTO PIGNORATO 

risulta pari a € 71.550,00 (euro 

settantunmilacinquecentocinquanta/00)  

L’appartamento risulta in atti in proprietà all’esecutato … omissis … 

per la quota di 1/2 (un mezzo), quota corrispondente a quanto 

pignorato, per un valore pari ad € 35.700,00 

(trentacinquemilasettecento/00 euro) arrotondato per difetto.  

*** 

Superficie commerciale dell’annessa corte esclusiva = mq. 180,00 x €/mq. 

100,00 = € 18.000,00 (euro diciottomila/00). 

Al suddetto valore finale viene operata una riduzione dovuta all’assenza della 

garanzia per vizi dei beni in oggetto, nella misura forfettaria del 10%, pari ad € 

1.800,00 (euro milleottocento/00). 

Pertanto, stante quanto sopra, 

IL VALORE DI STIMA DELLA CORTE ESCLUSIVA PIGNORATA 

ANNESSA ALL’APPARTAMENTO  

risulta pari a € 16.200,00 (sedicimiladuecento/00 euro)  

La corte esclusiva risulta in atti in proprietà all’esecutato … omissis 

…. per la quota di 1/3 (un terzo), quota corrispondente a quanto 

pignorato, per un valore pari ad € 5.400,00 

(cinquemilaquattrocento/00 euro) arrotondato per difetto.  

*** 

IL VALORE DI STIMA FINALE DEI BENI PIGNORATI 

RISULTA € 87.750,00 (ottantasettemilasettecentocinquanta/00 

euro), pertanto, considerando che le quote pignorate all’esecutato 

sono le seguenti: QUOTA DI 1/2 DELL’APPARTAMENTO E 

QUOTA DI 1/3 DELL’ANNESSA CORTE ESCLUSIVA il valore 

totale in capo all’esecutato risulta pari a € 41.100,00 

(quarantunomilacento/00 euro) arrotondato per difetto.